
1 

 

D O H O D A 
O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA OPRAVU KOMUNIKACE 

v ulici Dukelská, kř. Laurinova - Štefánikova 

uzavřená podle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

HELIOS MB s.r.o. 

sídlo: Lannova 2061/8, Praha 1 – Nové Město, 110 00 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, 
vložce 109056 

IČO: 27371123 
DIČ: CZ27371123 
zastoupená: Jaroslavem Polívkou, jednatelem 
bankovní spojení:     xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: xxxxxxxxxx 
dále jen „HELIOS MB“ 
 
na straně jedné                                                                                                                             
 
a 
 
Statutární město Mladá Boleslav  
sídlo: Komenského nám. č.p. 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 002 38 295                           
DIČ: CZ00238295                           
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mladá Boleslav 
číslo účtu: xxxxxxxx 
zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem 
ID datové schránky: xxxxxxx 
dále jen „město“ 
 
na straně druhé 
 

Preambule 
 

HELIOS MB hodlá v roce 2018 realizovat stavbu níže specifikovaného vedení Rozšíření sítí 
HELIOS MB (dále jen „Stavba“). V rámci Stavby dojde z důvodu provádění výkopových prací 
k zásahu do komunikace, jejímž vlastníkem je Město. HELIOS MB je povinen po dokončení 
stavby uvést Stavbou dotčenou část pozemku a povrchu komunikace do předešlého stavu. 
Město má zájem provést obnovu povrchu komunikace v celé její šíři, nikoli jen těch částí,     
do nichž HELIOS MB zasáhl v důsledku provádění stavby. 
Za účelem dosažení dohody o podílu každé ze stran dohody na financování úplné obnovy 
povrchu komunikace uzavírají strany tuto dohodu: 
 
 

I. 
 
Město je mimo jiné vlastníkem pozemkových parcel č. 850/28, 1491, 681/9 v k.ú. Mladá 
Boleslav, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj 
(dále jen „pozemky“). Na předmětných pozemcích je umístěna komunikace č. 13b v ulici 
Dukelská (dále jen „komunikace“). Město hodlá provést úplnou opravu povrchu komunikace 
č. 13b v ulici Dukelská. 



2 

 

 
 

II. 
 

HELIOS MB je oprávněným stavebníkem a budoucím provozovatelem stavby optické sítě.  
Vedení bude umístěno pod povrchem pozemků uvedených v čl. I. této smlouvy.  Činností 
HELIOS MB dojde k dotčení pozemků a komunikace v předpokládaném rozsahu 98 m2. 
 
 

III. 
 

1. Město a HELIOS MB se dohodly na společné úhradě nákladů na povrchové úpravy 
komunikace na výše uvedených pozemcích, na kterých bude Městem následně 
realizována oprava komunikace (dle projektové dokumentace (dále jen PD) zpracované 
společností SUPTel a.s.) a to následovně: 
 

2. HELIOS MB se bude finančně podílet na provedení opravy povrchu komunikace v místě 
výkopu pro pokládku vedení optické sítě v rámci předmětné rekonstrukce v pozemcích 
uvedených v čl. I. této dohody, a to ve výši odpovídající rozpočtovým nákladům               
na uvedení Stavbou narušených povrchů do předešlého stavu, maximálně ve výši            
750,-Kč/m2 (cena bez DPH) v ploše 98 m2 povrchu komunikace. Celková maximální 
úplata, kterou HELIOS MB za opravu povrchů zaplatí, činí 73.500,- Kč bez DPH. 

 
3. Předpokládá se, že oprava povrchu komunikace jako celek si vyžádá vynaložení částky 

10, 877. 288,00 Kč bez DPH.   
 

4. S ohledem na společnou úhradu nákladů a následnou realizaci opravy komunikace 
městem se smluvní strany dohodly, že vydání souhlasu ke zvláštnímu užívání 
komunikace pro tuto stavbu nebude podmíněno úhradou místních poplatků ze strany 
HELIOS MB. 

 
5. Pokud se projeví důsledky nedostatečného zhutnění (pokles povrchu komunikace v místě 

trasy vedení optické sítě), pak bude k řešení přizván HELIOS MB se svým zhotovitelem   
a podle míry zavinění bude dohodnuta finanční spoluúčast na opravě komunikace. 

 
 

IV. 
 

1. Výše uvedené finanční plnění bude realizováno takto: 
HELIOS MB zaplatí částku sjednanou v článku III. této dohody                                     
na zveřejněný bankovní účet města  č. 19-66337722/0800, a to na základě doručeného 
daňového dokladu (s odkazem na číslo této smlouvy) vystaveného Městem do 15 dnů 
od data uskutečnění zdanitelného plnění (předání dokončené opravy), jako dodání 
stavebně montážních prací. Fakturováno bude v přenesené daňové povinnosti. Kromě 
všech zákonných náležitostí bude daňový doklad obsahovat též kódy klasifikace 
produkce CZ- CPA  a text „daň odvede zákazník“. 

 
Datum splatnosti závazku HELIOS MB bude stanoveno v daňovém dokladu, doba 
splatnosti však nesmí být kratší než 30 dnů.  

2. Realizaci opravy povrchu komunikace bude zajišťovat a realizovat výlučně Městem 
vybraný zhotovitel. Město se zavazuje zadat tuto zakázku v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 



3 

 

 
V. 
 

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda včetně jejích příloh,            
při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů      
a o změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění. Při uveřejnění dohody budou znečitelněny osobní údaje zaměstnanců v rozsahu 
jméno a příjmení, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.    
a dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  
 

2. Souhlas je též brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona  
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, 
a tedy Statutární město Mladá Boleslav má mimo jiné právo uchovávat osobní údaje 
v této dohodě obsažené. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že dohodu v registru smluv uveřejní Město. 
 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují           
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 
 

VI. 
 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každý účastník 
dohody obdrží dvě vyhotovení. 
 

2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

4. Jestliže se některé ustanovení této dohody, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této dohody jako celku 
ani jejich zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany 
změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran 
v době uzavření této dohody, která je hospodářky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí 
k realizaci původního účelu takového ustanovení. Obě smluvní strany se zavazují jednat 
ve vzájemném styku poctivě, vedeny cílem naplnit účel této dohody. Žádná ze smluvních 
stran nesmí těžit z protiprávního stavu či z jednání, které je v rozporu s účelem této 
dohody. Vyskytnou-li se právní a technické skutečnosti touto smlouvou neupravené, 
zavazují se obě smluvní strany postupovat při jejich řešení poctivě bez zneužití svého 
postavení tak, aby byl co nejefektivněji naplněn účel této dohody. 

 

5. Situace neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými předpisy České republiky. 
 
 
 

 
 



4 

 

VII. 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si text této dohody přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné 
vůle připojují osoby jednající jejich jménem své podpisy. 

2. Fyzické osoby, které tuto dohodu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této dohody. 

 
Příloha č. 1.  Žádost o uzavření dohody – kalkulace 
Příloha č. 2.  Situace  
 
V Mladé Boleslavi        V Mladé Boleslavi 

dne 24. 04. 2018      dne  
 
 
 
……………………………….                ………………………………. 
MUDr. Raduan Nwelati       Jaroslav Polívka 
primátor                                jednatel 

 
 

 
 
DOLOŽKA 
Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 
odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 4778 ze dne 
19.dubna 2018. 
 
V Mladé Boleslavi dne 24. 04. 2018 
 
 
 
……………………….. 
 Ing. Bohuslav Devátý 
vedoucí odboru  
Odbor stavební a rozvoje města 
Magistrát města Mladá Boleslav   
 


